Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Viamão

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
EDITAL CAMPUS VIAMÃO Nº 23, DE 29 DE JULHO DE 2025

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA BOLSISTA DA BOLSA FORMAÇÃO
PROGRAMA MULHERES MIL - CAMPUS VIAMÃO

A Diretora-Geral Substituta do IFRS Campus Viamão, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria nº 40/2024, torna pública a homologação preliminar das inscrições do processo
de seleção simplificada para bolsista da bolsa formação do Edital nº 23/2025.

DISCIPLINAS NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Comunicação e Inclusão Digital Raul de Carvalho Rocha HOMOLOGADA

Comunicação e Inclusão Digital Fabiane Teixeira Marques NÃO HOMOLOGADA*

Comunicação e Inclusão Digital Sandra Michelle da Silva NÃO HOMOLOGADA*

Comunicação e Inclusão Digital Lilian Zimmermann de Freitas NÃO HOMOLOGADA ***

Comunicação e Inclusão Digital Luiza Venzke Bortoli Foschiera NÃO HOMOLOGADA**

Comunicação e Inclusão Digital Jorge Alberto Lago Fonseca NÃO HOMOLOGADA**

Comunicação e Inclusão Digital Paola Batista Kingeski Mocker NÃO HOMOLOGADA***

Gênero, Raça e Direitos Humanos Danielle Cristine Camargo NÃO HOMOLOGADA*

Gênero, Raça e Direitos Humanos Gisele Garcia Lopes HOMOLOGADA

Gênero, Raça e Direitos Humanos Sabrina da Silva Braga Lopes HOMOLOGADA

Gênero, Raça e Direitos Humanos Kamila Klimiki HOMOLOGADA****

Gênero, Raça e Direitos Humanos Letícia Eli Pereira de Campos NÃO HOMOLOGADA*

Gênero, Raça e Direitos Humanos Valesca Silva de Deus Menezes HOMOLOGADA

Gênero, Raça e Direitos Humanos Sandra Michelle da Silva NÃO HOMOLOGADA*

Gênero, Raça e Direitos Humanos Tanise Baptista de Medeiros HOMOLOGADA

Gênero, Raça e Direitos Humanos Cátia Rejane Mainardi Liczbinski HOMOLOGADA

Gênero, Raça e Direitos Humanos Carla de Moura HOMOLOGADA

Gênero, Raça e Direitos Humanos Rhian Vilar da Silva Vieira HOMOLOGADA

Gênero, Raça e Direitos Humanos Andréia Maria Ambrósio de Souza Accordi HOMOLOGADA

Gênero, Raça e Direitos Humanos Elizabeth dos Santos Masera HOMOLOGADA

Gênero, Raça e Direitos Humanos Ana Patrícia Barbosa HOMOLOGADA

Gênero, Raça e Direitos Humanos Monalisa de Souza Campelo NÃO HOMOLOGADA*****

Gênero, Raça e Direitos Humanos Larissa Silva Jorge NÃO HOMOLOGADA******

Gênero, Raça e Direitos Humanos Tatiane Leal dos Santos NÃO HOMOLOGADA*

1

Gênero, Raça e Direitos Humanos Dienifer da Silva Souza NÃO HOMOLOGADA********

Gênero, Raça e Direitos Humanos Taís Regina Chiodelli HOMOLOGADA*****

Gênero, Raça e Direitos Humanos Adriana Severo Rodrigues NÃO HOMOLOGADA**

Saúde e Qualidade de Vida Morgana Gonçalves dos Santos NÃO HOMOLOGADA*

Saúde e Qualidade de Vida Liziane Dantas Lacerda NÃO HOMOLOGADA**

Saúde e Qualidade de Vida Cláudia Hendges Ribeiro NÃO HOMOLOGADA ***

Saúde e Qualidade de Vida Ana Paula Bandeira de Oliveira HOMOLOGADA

Saúde e Qualidade de Vida Giovani Turella HOMOLOGADA

Saúde e Qualidade de Vida Fernanda Pereira Guimarães HOMOLOGADA

Saúde e Qualidade de Vida Silvana Manske Nunes HOMOLOGADA

Saúde e Qualidade de Vida Gislaine Thompson dos Santos HOMOLOGADA****

Saúde e Qualidade de Vida Thielle Vieira Pinho NÃO HOMOLOGADA ***

Saúde e Qualidade de Vida Janine Fregapani Barbosa NÃO HOMOLOGADA *****

Saúde e Qualidade de Vida Barbara Cristina Dias de Mello NÃO HOMOLOGADA ***

Saúde e Qualidade de Vida Rhian Vilar da Silva Vieira HOMOLOGADO

Saúde e Qualidade de Vida Andréia Maria Ambrósio de Souza Accordi HOMOLOGADA

Saúde e Qualidade de Vida Lidiane Pires Padilha Germani HOMOLOGADA

Saúde e Qualidade de Vida Tiani Godinho da Silva NÃO HOMOLOGADA **

Saúde e Qualidade de Vida Elvira Alicia Aparicio Cordero NÃO HOMOLOGADA *******

Técnicas de Design e Criatividade na
 Confecção de Bolsas em Tecidos Michele Pinheiro Ferreira HOMOLOGADA

Técnicas de Design e Criatividade na
 Confecção de Bolsas em Tecidos Carolina Biberg Maia NÃO HOMOLOGADA***

Sustentabilidade e reaproveitamento
 de tecidos e outros materiais p/
 confecção de bolsas Michele Pinheiro Ferreira HOMOLOGADA

Sustentabilidade e reaproveitamento
 de tecidos e outros materiais p/
confecção de bolsas Leila Machado da Silveira HOMOLOGADA

Sustentabilidade e reaproveitamento
 de tecidos e outros materiais p/
confecção de bolsas Sandra Michelle da Silva NÃO HOMOLOGADA*

Sustentabilidade e reaproveitamento
de tecidos e outros materiais p/
 confecção de bolsas Zilda Maria de Araujo Silveira NÃO HOMOLOGADA*

Sustentabilidade e reaproveitamento
 de tecidos e outros materiais p/
 confecção de bolsas Jussara Silveira Conceição NÃO HOMOLOGADA**

Sustentabilidade e reaproveitamento
 de tecidos e outros materiais p/
 confecção de bolsas Adriana Escouto da Silva Pinto NÃO HOMOLOGADA**

2

Introdução à Costura com Retalhos
 em Tecidos Michele Pinheiro Ferreira HOMOLOGADA

Introdução à Costura com Retalhos
 em Tecidos Leila Machado da Silveira HOMOLOGADA

Mundo do Trabalho: Direitos, Deveres
 e Coletividade Judite Sanson de Bem NÃO HOMOLOGADA**

Mundo do Trabalho: Direitos, Deveres
 e Coletividade Neiva Teresinha Borges Petersohn HOMOLOGADA

Mundo do Trabalho: Direitos, Deveres
 e Coletividade Giovani Turella NÃO HOMOLOGADA ***

Mundo do Trabalho: Direitos, Deveres
 e Coletividade Kamila Klimiki HOMOLOGADA****

Mundo do Trabalho: Direitos, Deveres
e Coletividade Sandra Michelle da Silva NÃO HOMOLOGADA*

Mundo do Trabalho: Direitos, Deveres
e Coletividade Cátia Rejane Mainardi Liczbinski HOMOLOGADA

Mundo do Trabalho: Direitos, Deveres
e Coletividade Heitor Barbieri Cracco Neto HOMOLOGADA

Mundo do Trabalho: Direitos, Deveres
 e Coletividade Andréia Maria Ambrósio de Souza Accordi HOMOLOGADA

Mundo do Trabalho: Direitos, Deveres
 e Coletividade Silvana Tais Rech NÃO HOMOLOGADA*****

Mundo do Trabalho: Direitos, Deveres
 e Coletividade Jorge Alberto Lago Fonseca HOMOLOGADA

Mundo do Trabalho: Direitos, Deveres
 e Coletividade Monalisa de Souza Campelo NÃO HOMOLOGADA*****

Mundo do Trabalho: Direitos, Deveres
e Coletividade Adriana Severo Rodrigues NÃO HOMOLOGADA**

Mundo do Trabalho: Direitos, Deveres
 e Coletividade Taís Regina Chiodelli HOMOLOGADA*****

Matemática e Inclusão Digital Jael da Silva Rubira HOMOLOGADA

Matemática e Inclusão Digital Gabriel Justo das Neves NÃO HOMOLOGADA***

Matemática e Inclusão Digital Eliane de Fraga Silveira HOMOLOGADA

Matemática e Inclusão Digital Elisa Machado Elias Gomes HOMOLOGADA

Matemática e Inclusão Digital Marcio Alexandre Sivinski HOMOLOGADA

Matemática e Inclusão Digital Geiseane Lacerda Rubi HOMOLOGADA

Técnicas de Crochê Aplicadas à
Confecção de Bolsas em Tecidos Maria Salete Hoffschneider HOMOLOGADA

Técnicas de Crochê Aplicadas à
Confecção de Bolsas em Tecidos Marcia de Oliveira Souza HOMOLOGADA

3

LEGENDA:

* Não atendeu o item 3.2, alínea a; e item 3.3 do edital.

** Não atendeu o item 3.2, alínea a, do edital.

*** Não atendeu a formação na área estabelecida como "Requisitos mínimos específicos" do edital.

**** Não apresentou diploma. Declaração de mestrado não aceito pela comissão.

***** Não apresentou o(s) registro(s) do(s) diploma(s), conforme item 3.3 do edital, alínea d.

****** Documento de identificação apresentado não aceito, está com problemas.

******* Documento de Graduação e documento de validação não estão legíveis e não apresentou os

registros dos diplomas, conforme item 3.3, alínea d, do edital.

******** Não atendeu o item 3.2, alínea b, do edital.

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/08/2025

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 23742.000513/2025-07/2025 - GAB-VIA (11.01.16.06)
(Nº do Documento: 24)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/08/2025 21:27 )
RAFAELA SOARES DIONISIO DA SILVA

DIRETOR GERAL

IFRS / CV-VIA (11.01.16)

Matrícula: ###522#9

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 24 2025 COMPLEMENTO AO EDITAL 15/08/2025

64fba4dbd7

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf